

GEMEINDE BARLEBEN

Ernst-Thälmann-Straße 22
D- 39179 Barleben

GEMEINDE BARLEBEN Zero-Clients

Ernst-Thälmann-Straße 22
D-39179 Barleben

Kostenberechnung nach DIN 276

(Ausgabe Dezember 2008) alle Preise inkl. 19% MwSt.)

Bauherr:

Gemeinde Barleben
Ernst-Thälmann-Straße 22, D-39179 Barleben

Bauvorhaben:

Gemeinde Barleben – Zero-Clients

Fachplanung Elektrotechnik:

Ingenieurbüro Hanusch
Wilhelm-Heine-Straße 22, D-39387 Oschersleben

Gewerk:

Fachbereich Elektro- IT- und Medientechnik

Oschersleben, den 03.02.2014

.....
Ulrich Hanusch

KOSTENZUSAMMENSTELLUNG, BRUTTO

440 Starkstromanlagen

441	Hoch- und Mittelspannungsschaltanlagen	€	0,00
442	Eigenstromversorgungsanlagen	€	0,00
443	Niederspannungsschaltanlagen	€	0,00
444	Niederspannungsinstallationsanlagen	€	0,00
445	Beleuchtungsanlagen	€	0,00
446	Blitzschutz- und Erdungsanlagen	€	0,00

450 Fernmelde- und informationstechnische Anlagen

451	Telekommunikationsanlagen	€	0,00
452	Such- und Signalanlagen	€	0,00
453	Zeitdienstanlage	€	0,00
454	Elektroakustische Anlagen	€	0,00
455	Fernseh- und Antennenanlagen	€	0,00
456	Gefahrenmelde- und Alarmanlagen	€	0,00
457	Übertragungsnetze	€	147.330,00

490 Sonstige Maßnahmen für Technische Anlagen

494	Abbruchmaßnahmen	€	0,00
499	Sonstiges	€	0,00

540 Technische Anlagen in Außenanlagen

546	Starkstromanlagen	€	0,00
-----	-------------------	---	------

GESAMTSUMME, BRUTTO	€	147.330,00
----------------------------	----------	-------------------

Kostenberechnung

Projekt: BV
LP 3
Gemeinde Barleben - Clients
Entwurfsplanung

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1.	KG 457 Übertragungsnetze			
1.1.	Zero-Clients			
1.1.10.	Zero-Client	130,000 Stck	595,00	77.350,00
1.1.20.	Destop-PC	10,000 Stck	1.040,00	10.400,00
1.1.30.	Notebook-Docking	20,000 Stck	2.475,00	49.500,00
1.1.40.	Monitore	20,000 Stck	214,00	4.280,00
1.1.50.	Tastatur+Maus	150,000 Stck	35,00	5.250,00
	Summe 1.1.			146.780,00

Kostenberechnung

Projekt: BV
LP 3 Gemeinde Barleben - Clients
Entwurfsplanung

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1.2.	Dienstleistung			
1.2.10.	Wartung pro Jahr	1,000 psch		550,00
Summe 1.2.	Dienstleistung			550,00
Summe 1.	KG 457 Übertragungsnetze			147.330,00

**Kostenberechnung
Zusammenstellung**

Projekt: **BV** **Gemeinde Barleben - Clients**
 LP 3 **Entwurfsplanung**

Ordnungszahl	Kurztext	Betrag in EUR
1.	KG 457 Übertragungsnetze	
1.1.	Zero-Clients	146.780,00
1.2.	Dienstleistung	550,00
	Summe 1.	
	KG 457 Übertragungsnetze	147.330,00
